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denne idé, skylder os en art forklaring på, hvad 
det egentlig er, man forestiller sig. 

Jeg kunne godt tænke mig at få hr. Duetoft til 
at bekræfte, om han virkelig mente det, han 
sagde heroppefra, nemlig at han ville foretræk- 
ke en 4-årig nulløsning frem for en model som 
den, regeringen har lagt frem. Det synes jeg er 
et interessant nyt budskab fra CD, som det ville 
være spændende at få belyst yderligere. 

Så skal jeg endelig afslutningsvis sige til fru 
Annette Just, som sagde, at dette var noget af 
det frygteligste, der overhovedet nogen sinde 
kunne ske for forsvaret, at det er der jo også en 
tradition for her i Folketinget. Sidste gang, der 
virkelig blev skåret ned på det danske forsvar til 
Fredsbevægelsens store glæde -  og derfor må 
jeg sige, at der også er kræfter i Fredsbevægel- 
sen, der ser frem til denne regering -  var netop 
under den sidste KVR-regering, hvor sparekni- 
ven blev svinget, så det sang, hvor hundredvis 
af officerer blev sat på førtidspension, og hvor 
der rigtigt og ordentligt blev ryddet op. 

Det er derfor, SF går ind i dette med et åbent 
sind og med stor interesse og egentlig gerne vil 
have en forklaring på, hvad det er, regeringen 
forestiller sig. Hvis vi bliver tvunget til det, må 
vi sammen med Socialdemokratiet og andre 
partier tvinge regeringen til at forklare, hvad 
det er, den mener. Men den kunne måske kom- 
me os lidt i møde ved at gøre det af egen fri vil- 
je. 

Sønderby (V): 
Det skal ikke være nogen hemmelighed at jeg 

et stykke hen ad vejen egentlig udmærket for- 
står hr. Duetoft, fordi det, vi alle sammen 
egentlig gerne vil være med til -  og hvis jeg hav- 
de tiltro nok til hr. Hans Hækkerup, også han -  
er at skabe ro blandt personalet og sige: Sådan 
bliver det. Det var også det, fru Annette Just var 
inde på. Men nu har vi flere ting, vi skal under- 
søge, og det er derfor, ministeren vil nedsætte 
denne kommission. Men hr. Duetoft tæller alli- 
gevel forkert, når han siger, at vi udskyder det i 
2 år. 

Vi har jo -  desværre -  i fællesskab accepteret 
en finanslov med en nulløsning, det vil sige det- 
te ene år, hr. Duetoft. Dertil kommer, at da mi- 
nisteren har sagt, at denne kommission skal ar- 
bejde hurtigt -  vi hørte lige i går om en kommis- 
sion, der i løbet af et halvt år blev færdig med 
Bernsteinudvalget -  kan vi vel næste år omtrent 

ved denne tid regne med, at vi har noget papir 
på, hvad vi skal lave, og så kan vi sætte os ned 
med alle, der, som ministeren sagde, vil forsva- 
ret noget godt, og prøve på at få lavet et forlig. 
Det vil sige, at vi udskyder tingene et år, og det 
synes jeg egentlig vi skulle prøve at blive enige 
om og også blive enige om den kommission. 
Hvis vi er enige om, at der skal nedsættes en 
kommission, så tror jeg da også -  jeg kan selv- 
følgelig ikke sige, hvad ministeren mener -  at 
de, der er tilhængere af, at vi får nedsat denne 
hurtigtarbejdende kommission, vil være med til 
at snakke om, hvad det er for nogle ting, vi ikke 
er blevet færdige med i det år. Hr. Hans Hæk- 
kerup blev heller ikke færdig med alle de ting, 
som hr. Hans Hækkerup gerne ville have op- 
klaret, fordi hr. Hans Hækkerup blev ved med 
at stille nye spørgsmål, så der må være nogle 
ting, hr. Hans Hækkerup ikke ved endnu. 

Jeg synes også, at hr. Hans Hækkerup og og- 
så hr. Duetoft må blive lidt nervøse for hr. Pelle 
Voigts omklamring -  ikke så meget hr. Hans 
Hækkerup, men jeg synes nok, at hr. Duetoft 
burde blive lidt bange for det -  for hr. Pelle 
Voigt sluger det hele råt og synes, at det er en 
vældig god idé, er så positiv over for det hele. 
Det, der kan blive risikoen ved det, er altså, at 
både de forsvarsnegative og de forsvarspositive 
bliver spændt for den samme vogn. Det håber 
jeg ikke bliver resultatet, når vi skal til at snak- 
ke. 

Vi er alle sammen enige i det, som hr. Du- 
etoft startede med, at de, der sidder i systemet, 
har behov for at få en melding fra os herinde. 
Det er det, ministeren har lagt op til. Nu skal vi 
hurtigst muligt få de sidste ting og i øvrigt også 
få det nye, der er sket, afklaret, for der er trods 
alt sket noget. Mens vi har haft valgkamp, har 
der været møde i Moskva. Der er altså sket nog- 
le nye ting, og teknologien løber også stærkt, så 
der er altså nogle ting, man må prøve på at tage 
med. 

Så jeg håber egentlig, at denne diskussion 
kan resultere i det, som ministeren lagde op til: 
at de forsvarspositive, de, der vil forsvaret no- 
get godt, kan arbejde sammen. 

Duetoft (CD): 
Hr. Pelle Voigt skal ikke glæde sig for tidligt. 

Vi går ikke ind for en 4-årig nulløsning. Det 
sagde jeg heller ikke. Jeg gjorde ganske klart 
opmærksom på i starten, at dette forslag for os 


